
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Xique Xique

quarta-feira, 15 de abril de 2015 Ano III - Edição nº 00365 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Xique Xique publica

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29DCA71DB9A7BCCAEC4F5F7629E66125



quarta-feira, 15 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Xique Xique

SUMÁRIO
• Aviso de licitação. Tomada de Preço nº 006/2015

• Decretos nº 170 a 172/2015.

• Aviso de licitação. Pregão Presencial Nº 009/2015

• Editais de convocação nº 006 e 009/2015.

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29DCA71DB9A7BCCAEC4F5F7629E66125



quarta-feira, 15 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Tomada de Preço

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Xique-Xique/Ba, através da sua Comissão Permanente de Licitação, torna público que fará 

realizar no dia 30/04/2015 às 09:00horas, a Tomada de Preço nº 006/2015, do Tipo  Menor Preço, cujo objeto é 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 

CONSTRUÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE UM CENTRO DE COMERCIALIZAÇÃO DE ANIMAIS EM XIQUE XIQUE/BA 

conforme convênio nº 057/2014 celebrado com a SEAGRI e o Município de  Xique-Xique/Ba.Taxa:R$50,00(Cinquenta 

reais). Márcio Queiroz Rocha – Presidente CPL. Xique-Xique, 14 de abril de 2015. 

 

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C454820CC17EA0F6BE7CFB78791779D8

quarta-feira, 15 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Xique Xique



quarta-feira, 15 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE 
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000 
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279 

 

1/2 
Decreto Municipal n.º 170/2015 

DECRETO N.º 170/2015, DE 14 DE ABRIL DE 2015. 

Versa sobre nomeação de servidores para quadro 
permanente do Município de Xique-Xique/BA e dá 
outras providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe conferem o art. 81, inciso II, da Lei Orgânica Municipal, e: 

Considerando a regular realização do Concurso Público 001/2014, cuja homologação do 

certame se deu por meio do Decreto Municipal n.º 132/2014, de 19 de dezembro de 

2014; 

Considerando a convocação de aprovados no certame, expedida por meio do Edital de 

Convocação n.º 08/2015; 

Considerando que os convocados preencheram os requisitos exigidos para assunção do 

cargo público; 

Considerando a necessidade de nomeação de convocados para tomar posse nos cargos 

que se encontram vagos; 

Considerando a previsão legal contida na Lei Municipal n.º 1.113/2014 e inciso II do art. 

37 da Constituição Federal. 

D   E   C   R   E   T   A 

Art. 1º - Ficam nomeados para tomar posse e exercer as funções inerentes aos cargos 

públicos do quadro permanente do Município de Xique-Xique, conforme anexo único 

deste Decreto. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Xique-Xique, Bahia, 14 de abril de 2015. 

 

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES 
Prefeito de Xique-Xique/BA 

 
 

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2EE8D0F292ED087847A205055DC0880

quarta-feira, 15 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Xique Xique



quarta-feira, 15 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE 
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000 
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279 

 

2/2 
Decreto Municipal n.º 170/2015 

ANEXO ÚNICO 

RELAÇÃO DE NOMEADOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

I - CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

 

II - CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

 

III -CARGO:PROFESSOR NIVEL II GEOGRAFIA/REGIÃO DE NOVA IGUIRA  

 

  

IV-CARGO:PROFESSOR NIVEL II MATEMÁTICA/REGIÃO DE NOVA IGUIRA 

 

 

 

 

NOME IDENTIDADE 

LETICIA DE FREITAS FERREIRA 1111463484 

NOME IDENTIDADE 

NARA BARBOSA PEREIRA 1256063207 

NOME IDENTIDADE 

GILIARD SANTANA DA SILVA 1423482441 

NOME IDENTIDADE 

GUSTAVO JOSE SANTOS PINHEIRO 02277761-00 

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2EE8D0F292ED087847A205055DC0880

quarta-feira, 15 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Xique Xique



quarta-feira, 15 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE 
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000 
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279 

 

1/3 
Decreto Municipal n.º 171/2015 

DECRETO N.º 171/2015, DE 14 DE ABRIL DE 2015. 

Versa sobre nomeação de servidores para quadro 
temporário do Município de Xique-Xique/BA e dá 
outras providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe conferem o art. 81, inciso II, da Lei Orgânica Municipal, e: 

Considerando a regular realização do Processo Seletivo Simplificado 001/2014, cuja 

homologação do certame se deu por meio do Decreto Municipal n.º 133/2014, de 19 de 

dezembro de 2014; 

Considerando a convocação de aprovados no certame, expedida por meio do Edital de 

Convocação n.º 05/2015; 

Considerando que os convocados preencheram os requisitos exigidos para assunção do 

cargo público; 

Considerando a necessidade de nomeação de convocados para tomar posse nos cargos 

que se encontram  vagos; 

Considerando a previsão legal contida na Lei Municipal n.º 1.114/2014 e na Constituição 

Federal; 

D   E   C   R   E   T   A 

Art. 1º - Ficam nomeados para tomar posse e exercer as funções inerentes aos cargos 

públicos do quadro temporário do Município de Xique-Xique, pelo prazo de 01 (um) ano, 

conforme anexo único deste Decreto. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Xique-Xique, Bahia, 14 de abril de 2015. 

 

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES 
Prefeito de Xique-Xique/BA 

 
 

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2EE8D0F292ED087847A205055DC0880

quarta-feira, 15 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Xique Xique



quarta-feira, 15 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE 
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000 
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279 

 

2/3 
Decreto Municipal n.º 171/2015 

 

ANEXO ÚNICO 

RELAÇÃO DE NOMEADOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

I - CARGO: AGENTE ADMINSTRATIVO – SEC ADM 

 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

I - CARGO: AGENTE DE PORTARIA/VIGIA – PSF -SEDE 

 
 

 

II - CARGO: AGENTE DE PORTARIA/VIGIA – PSF - UTINGA 

 

 

 

NOME IDENTIDADE 

SAYANE LEITE NUNES 1468060503 

MELLINA D'ARC PEREGRINO FERAZ 
CUNHA 

1577859804 

NOME IDENTIDADE 

CHARLES DE CARVALHO ARAUJO 1401336582 

MAURICIO RODRIGUES PINTO 1597319090 

NOME IDENTIDADE 

MARCOS XAVIER DA CRUZ 738781207 

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2EE8D0F292ED087847A205055DC0880

quarta-feira, 15 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Xique Xique



quarta-feira, 15 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE 
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000 
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279 

 

3/3 
Decreto Municipal n.º 171/2015 

III - CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL – PSF -SEDE 

 

 

NOME IDENTIDADE 

MARCOS DIONE DOS SANTOS 
BARBOSA 

1215257910 

DANILDE MIRANDA DA SILVA 1381768253 

FERNANDA FERREIRA ALVES 1528831268 

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2EE8D0F292ED087847A205055DC0880

quarta-feira, 15 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Xique Xique



quarta-feira, 15 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Xique Xique

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE 
Praça Dom Máximo, 384, Centro – CEP: 47400-000 
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX: (74)3661-1279 

 

1/1 
Decreto Municipal n.º 172/2015 

 

DECRETO N.º 172/2015, DE 14 DE ABRIL DE 2015. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe conferem o art. 81, inciso II, da Lei Orgânica Municipal, e: 

Considerando que o cargo de Secretário Municipal de Turismo e Juventude, de livre 

nomeação e exoneração encontram-se vago; 

Considerando a previsão legal contida na Lei Municipal n.º 1.058/2013, alterada pela Lei 

Municipal n.º 1.139/2015; 

Considerando a necessidade de seu preenchimento, bem como o disposto na parte final 

do inciso II, do art. 37 da Constituição Federal. 

D   E   C   R   E   T   A 

 

Art. 1º - Fica nomeada para o cargo de Secretária Municipal de Turismo e 

Juventude, Srª Jane Dark Francisco Alves. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

Xique-Xique, Bahia, 14 de abril de 2015. 

 

 

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES 
Prefeito de Xique-Xique/BA 

 
 
 
 
 
 

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2EE8D0F292ED087847A205055DC0880

quarta-feira, 15 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Xique Xique



quarta-feira, 15 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
O Município de Xique-Xique, através do seu pregoeiro oficial instituído pela portaria nº 473/2014, no uso 

de suas atribuições, torna público que estará realizando Pregão Presencial Nº 009/2015, Objeto: 

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ( FRUTAS, VERDURAS, 

CEREAIS, PÃES E CARNES ) PARA ABASTECIMENTO DO HOSPITAL DE CAMPANHA DO 

MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE/BA. Data: 30 de abril de 2015 às 15:00h. Retirada do Edital, informações 

e esclarecimentos serão prestados no Departamento de Compras e Licitações da PREFEITURA 

MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE, situado à Pç. Dom Máximo, 384, 1º andar Edifício José Peregrino, 

Centro, Xique- Xique - BA, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Valor do Edital: R$ 50,00. XIQUE - 

XIQUE, em 14 de abril de 2015- Edésio Micael Szervinsks Mendonça – Pregoeiro Oficial 

 

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3283C75F23D7AA413723D3FD87D7235D

quarta-feira, 15 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Xique Xique



quarta-feira, 15 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Outros

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29DCA71DB9A7BCCAEC4F5F7629E66125



quarta-feira, 15 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Xique Xique

•
•
•
•
•
•
•
•

•

•

•

•
•

•
•
•
•

•

•

•

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29DCA71DB9A7BCCAEC4F5F7629E66125



quarta-feira, 15 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Xique Xique

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29DCA71DB9A7BCCAEC4F5F7629E66125



quarta-feira, 15 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Xique Xique

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29DCA71DB9A7BCCAEC4F5F7629E66125



quarta-feira, 15 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Xique Xique

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29DCA71DB9A7BCCAEC4F5F7629E66125



quarta-feira, 15 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Xique Xique

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29DCA71DB9A7BCCAEC4F5F7629E66125



quarta-feira, 15 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Xique Xique

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29DCA71DB9A7BCCAEC4F5F7629E66125



quarta-feira, 15 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Xique Xique

•
•
•
•
•
•
•
•

•

•

•

•
•

•
•
•
•

•

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29DCA71DB9A7BCCAEC4F5F7629E66125



quarta-feira, 15 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Xique Xique

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29DCA71DB9A7BCCAEC4F5F7629E66125



quarta-feira, 15 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Xique Xique

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29DCA71DB9A7BCCAEC4F5F7629E66125



quarta-feira, 15 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Xique Xique

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29DCA71DB9A7BCCAEC4F5F7629E66125



quarta-feira, 15 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Xique Xique

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29DCA71DB9A7BCCAEC4F5F7629E66125


		2015-04-15T17:15:17-0300




